



د افغانستان ملي انسجام حرکت

حرکت انسجام ملی افغانستان

National Integration Movement of Afghanistan

گزارش کتبی فعالیت‌ها و اقدامات اساسی "نیما"

13 اسد 1400 – 2021 August 4

قسمیکه نیروهای امنیتی بین‌الملل در افغانستان به منظور این سه شعار خاص آمده بودند، (۱) از بین بردن تروریسم بین‌الملل (۲) تطبیق برنامه حکومت داری خوب (۳) از بین بردن مواد مخدر، مگر متأسفانه که هیچ کدام از این وعده‌های سه‌گانه عملی نشد و در نهایت خروج غیر مسوولانه قوای بین‌المللی از افغانستان منجر به مشکلات متعدد برای افغان‌ها می‌شود. در نتیجه مخالفت‌هایی که در بین سیاسیون داخلی افغانستان وجود دارد سبب گردیده تا پلان‌های نیروهای بین‌المللی در افغانستان تطبیق نشود و وعده‌های مکرر آنها عملی نگردد، موارد مذکور جنرال حمدالله نازک و جمعی از همفکران‌شان را وا داشت که به تاریخ 5 حوت 1398 یک راه قانونی را در پیش بگیرند و حرکتی را به نام حرکت انسجام ملی افغانستان تحت شعار (مصونیت به همه مردم افغانستان) را ایجاد کنند و بمنظور تأمین عدالت در قضایای ملی و بین‌المللی و در عین حال بخاطر حقوق قشر متضرر و مصونیت مردم افغانستان با شخصیت‌های بارز کشور مثل اعضای ارشد حکومتی برحال و متقاعد، جنرالان، قاضیان، سارنوالان، علمای دین، وکلای مجلسین، جامعه مدنی، سران اقوام، وکلای گذر، قشر زنان و ژورنالیستان به اجماع عمومی تصمیم گرفتند تا از آدرس مردم متضرر افغانستان در قضیه تروریسم بین‌الملل پروسه حقوقی و دادخواهی در مقابل کشورهای عضو ناتو که در دو دهه گذشته در قضایای افغانستان دخیل بوده‌اند، ایجاد نمایند و دستخط و امضاء جمع آوری کنند، و بخاطر مصونیت مردم افغانستان تحت عنوان حرکت انسجام ملی عریضه و دادخواهی خود را به محاکم بین‌المللی گسیل سازند.

هیئت مؤسسین (شورای رهبری) حرکت انسجام ملی افغانستان که متشکل از (41) نفر عضو می‌باشد و هر فیصله تحت نظارت و با اجماع نظر این شورا صورت می‌گیرد. شورای رهبری تصمیم گرفته است که کمیته اداری (ترستیز) تشکیل گردد که این کمیته (11) عضو دارد و توسط انتخابات برگزیده شده‌اند.

با گذشت زمان شورای رهبری فیصله نمود تا شورای عالی (233) نفری را تشکیل نماید. شورای عالی صلاحیت دارد که با مرور زمان ادغام، تغییر و تبدیلی را فیصله نموده و امورکاری نیما را به وجه احسن نظارت نماید تا از

پیشبرد امور اطمینان حاصل شود. لازم به ذکر است که تشکیلات یاد شده به هیچ عنوان سیاسی نبوده بلکه به منظور پیشبرد دادخواست حقوقی ایجاد گردیده است.

بنیاد خیریه مستقل (نیما) رسماً از وزارت عدلیه دولت جمهوری اسلامی افغانستان جواز فعالیت دارد و حرکت انسجام ملی افغانستان را حمایت مالی می‌نماید و شرکت حقوقی مستقل (نیما همت) نیز حرکت انسجام ملی افغانستان را حمایت حقوقی می‌نماید

در تاریخ 5 حوت 1399 نخستین اعلامیه و طرح حرکت انسجام ملی افغانستان با ده ماده طی یک نشست عمومی منتشر شد و به مراجع و سازمان‌های جهانی از جمله محاکم ICC و ICJ به تاریخ 17، 10 و 31 سرطان ارسال و جواب دریافت گردید. ضمن آن این اعلامیه به تمام سفارتخانه‌های مقیم کابل نیز گیسل گردید.

متن نخستین اعلامیه حرکت انسجام ملی افغانستان

ما برای تمام مردم افغانستان امنیت می‌خواهیم

نخستین اعلامیه (طرح) حرکت انسجام ملی افغانستان

تاریخ انتشار سه‌شنبه 9 ثور 1399 --- 28 اپریل 2020

مردم افغانستان قربانی تروریزم بین‌المللی اند و هر روز قربانی جانی و مالی می‌دهند. هرچند افغانستان با جامعه جهانی قرارداد همکاری‌های استراتژیک را امضاء کرده، اما با این همه جنگ جاری، بحران جاری سیاسی، فساد اداری، عدم تطبیق قانون، تلاش‌های پنهان و آشکار در بخش صلح، تلاش‌های مبهم در بخش رهایی زندانیان، مواد مخدر، تهدیدات متوجه به ارزشهای اسلامی و حقوق بشری، مدنی، منافع ملی کشور و دموکراسی از جمله خطراتی است که نه تنها سبب نگرانی افغان‌ها شده، بلکه مشکلات را در زنده‌گی آنان می‌افزاید.

در زنده سال گذشته تمامی اقشار افغانستان در مبارزه علیه تروریزم بین‌المللی و نهادینه شدن دموکراسی، حفظ منافع ملی و ارزش‌های بشری در افغانستان قربانی داده‌اند. عالمان دین و روحانیون از منابر و محراب‌ها صدا بلند کرده‌اند، سربازان و افسران نظامی به سنگرهای مبارزه شتافته‌اند، مردم عام در قرا و قصابات قیام کرده‌اند، قاضیان، سارنوالان و حقوقدانان برای تامین عدالت مبارزه کرده‌اند، سرمایه‌گذاران ملی سرمایه‌گذاری کرده و مردم عام، حرکت‌های ملی و سیاسی، نهادهای مدنی، جریان‌های روشن‌فکری و متنفذین جامعه از دولت حمایت کرده‌اند، امروز که قربانی‌های مردم افغانستان نا دیده گرفته می‌شوند و منافع ملی افغانستان را خطر تهدید می‌کند، نگرانی مردم افغانستان بجا است.

در این نژده سال نهضت های تازه سیاسی، مدنی و اجتماعی سر بلند کرده و در این روشنی نهال های جوانی سر زدند، حال در افغانستان هیچ منطقه و قشر نیست که با این فکر نو و ارزش هایتازه ایجاد شده از لحاظ مادی و فکری ارتباط نداشته باشد، حال اگر به دور از مشورت و حضور این اقشار جامعه، احزاب سیاسی، انجمن های فرهنگی و مدنی، نهاد های مدافع حقوق زنان، شخصیت های دینی و روحانی، افراد با نفوذ کشور و بدون در نظر داشت ارزش های اسلامی و به دور از دریافت ضمانت های قوی از سوی جامعه جهانی و بدون قطع منابع مالی گروه های تروریستی با طالبان صلح صورت می گیرد، این همه مواردی است که افغان ها را نگران ساخته است.

در حال حاضر مشکل اساسی مردم افغانستان این است که هیچ قشر افغانستان احساس امنیت نمی کند، نه از لحاظ سیاسی، نه از لحاظ نظامی، نه از لحاظ اقتصادی، نه از لحاظ اجتماعی و نه هم از لحاظ محیطی احساس امنیت می کنند. خواست اساسی ما نیز این است که ما برای همه افغان ها صلح و امنیت می خواهیم. همین خواسته ها و نگرانی ها ما را واداشت که یک حرکت ملی را تحت نام "حرکت انسجام ملی افغانستان" ایجاد و اعتراض و واکنش شان را از همین آدرس ابراز کنند.

در این حرکت فعالین نهادهای مدنی افغانستان، اتحادیه های صنفی، صدها جنرال برحال و متقاعد اداره های امنیتی، قاضیان، سارنوالان، حقوقدانان اداره های عدلی و قضایی، سیاسیون، شخصیت های با نفوذ جامعه و مردم عام گردهم آمده اند.

حرکت انسجام ملی افغانستان در نظر داشت که برای بلند کردن این اعتراض یک کنفرانس بزرگ را فراخواند، اما از بیم انتشار ویروس کرونا و با توجه به رهنمودهای وزارت صحت عامه، این تجمع بزرگ را معطل کردیم و در حال حاضر به همین عریضه اکتفا کردیم. ما نه تنها به نماینده گی از اقشار مختلف در برابر دولت افغانستان و جامعه جهانی اعتراض داریم، بلکه برای بیرون رفت از این وضعیت یک طرح جامع سیاسی هم داریم که قرار ذیل است:

۱: ما از مذاکرات بین الافغانی حمایت می کنیم، اما منافع ملی افغان ها باید در این مذاکرات از بحث های اصلی باشد.

۲: برای این که اعتماد دو طرف جنگ بر یک دیگر شان بیشتر شود و راه برای تامین صلح دائمی فراهم گردد، باید آتش بس دائمی میان حکومت و طالبان برقرار شود.

۳: مواد مخدر در افغانستان که منبع بزرگ تمویل مالی تروریسم بوده و پدیده بین المللی است، ولی قربانی اصلی آن نیز افغان ها اند در توافق نامه قطر به آن پرداخته نشده بود، ما می خواهیم که در مذاکرات صلح با طالبان این موضوع شامل شود.

۴: ما خواهان صلح در افغانستان استیم، اما صلحی که هم منافع ملی افغان ها در آن تامین شود و هم آن عده عوامل تروریسم از بین برده شود که سبب رشد سایر گروه های تروریستی می گردد.

۵: طالبان در توافق نامه قطر به امریکایی ها اطمینان داده اند که خاک افغانستان بر ضد امریکایی ها استفاده نخواهد شد، اما ما از جامعه جهانی، به ویژه از ایالات متحده امریکا و بریتانیا این ضمانت را میخواهیم تا از خاک کشورهای همسایه نیز بر ضد افغانستان استفاده نشود.

۶: مردم افغانستان، به ویژه نیروهای نظامی، ارگان های عدلی و قضایی، کارمندان اداره های ملکی و کارشناسان علمی که در این نژده سال مبارزه کرده اند، باید در پهلوی مذاکرات صلح در سایر امور حکومتداری از تجارب مفید آنان استفاده شود.

۷: ما منافع ملی افغانستان را در دوام نظام جمهوری می بینیم، اگر در مذاکرات صلح در رابطه به تغییر نظام با هر کسی معامله صورت می گیرد، ما با آن مخالفیم.

۸: ما از تبادل زندانیان حمایت می کنیم، اگر در جمله زندانیان طالبان کسانی ازاد میشوند که در پهلوی تروریسم به جرم مواد مخدر زندانی شده، باید انعهه زندانیان نیز ازاد شوند که تنها به جرم مواد مخدر زندانی شده اند.

۹: در دستگیری زندانیان طالب افسران نظامی، سارنوالان، قاضیان، حقوقدانان و مامورین ملکی دست داشتند، امروز که این زندانیان آزاد می شوند، پس زنده گی این مامورین نظامی و ملکی دولتی نیز تضمین شود.

۱۰: سلاح یک عامل عمده جنگ است، هر آن کسی که با دولت افغانستان صلح می کند، موضوع جمع آوری سلاح از نزد آنان مطرح شود، این نگرانی وجود دارد که سلاح دست داشته آنان به دست کدام گروه دیگر جنگ بیافتد و جنگ ادامه یابد.

یادداشت:

اگر جامعه جهانی و دولت افغانستان خلاف منافع ملی افغان ها گام بردارد، حرکت انسجام ملی افغانستان به اعتراض های صلح آمیز خود ادامه خواهد داد و خواست های خود را به مراجع قانونی بین المللی پیشکش خواهد کرد.

با احترام

از سوی شورای عالی حرکت انسجام ملی افغانستان

در تاریخ 26 سرطان 1399 با رئیس کمیسیون حقوق بشر و تاریخ 4 اسد 1399 با آقای استیقن مسوول بخش صلح سازمان ملل ملاقات به شکل آنلاین صورت گرفت و به صورت روزانه نیز با شخصیت‌های مردمی، سیاسی و گروه‌های مختلف دیدار انجام گردید.

به تاریخ 5 سنبله 1399 دومین اعلامیه نیما با شرح پنج مصونیت و 14 ماده منتشر گردید و به مراجع و سازمان‌های داخلی و خارجی ذکر شده از جمله محاکم عالی جهانی ارسال گردید.

متن دومین اعلامیه حرکت انسجام ملی افغانستان

ما برای تمام مردم افغانستان امنیت می‌خواهیم

پنج مصونیت و چهارده ماده دومین اعلامیه حرکت انسجام ملی افغانستان

تاریخ انتشار چهارشنبه 5 سنبله 1399 --- 26 اگست 2020

حرکت انسجام ملی افغانستان یک حرکت مردمی است که نمایندگان تمام اقشار افغانستان، علمای دینی، سیاسیون، بزرگان اقوام، فعالین نهادهای مدنی و اجتماعی، اتحادیه‌های صنفی، تعداد زیادی از جنرالان و منصوبین عالی‌رتبه برحالی و متقاعد اداره‌های امنیتی و دفاعی، قاضیان، سارنوالان اداره‌های عدلی و قضایی، حقوقدانان و دیگر اقشار جامعه مشمول این حرکت هستند که هدف واحد و اساسی آن تأمین مصونیت ملی است.

این حرکت نه یک جریان مدنی و نه تا کنون حزب سیاسی است بلکه یک حرکت مردمی است که در جهت تأمین مصونیت برای تمام مردم افغانستان گام برمیدارد. جریان مذکور نه حامی حکومت فعلی و نه اوپوزیسیون دولت است. ما خواستار مصونیت ملی هستیم و می‌خواهیم که در راه تأمین آن حکومت، احزاب سیاسی، جامعه مدنی و تمام اقشار افغانستان با ما همراه شوند.

ما در افغانستان کدام شخص یا جناحی را ملامت نمی‌کنیم به این دلیل که عامل بدبختی افغانستان ریشه در عوامل بیرونی و برون مرزی دارد. مشکل ما یک معضل منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است و روی این ملحوظ جامعه بین‌الملل در قبال آن مسئول بوده و مکلف به حل آن است. ما طرح خود را منحیث یک دعوی حقوقی آماده ساختیم و به محاکم عدلی و قضایی بین‌المللی راجع ساخته‌ایم و در ضمن آن به سفارت خانه‌های ملل دیگر نیز ارسال نموده‌ایم. برخی از اداره‌های مذکور از دریافت طرح و دعوی حقوقی، ما را اطمینان داده و از طریق مراسلات رسمی وعده سپردند که در این زمینه توجه خواهند داشت. بعضی دیگر از اداره‌های بین‌المللی به سبب تعلیق

موقت امور رسمی بنا بر اپیدمی جهانی و ویروس کرونا طرح و دعوی حقوقی مذکور را تا کنون دریافت نکرده‌اند که پس از رفع معضل جهانی فعلی ما به دعوی حقوقی خود از طریق وکلای مدافع بین‌المللی ادامه خواهیم داد.

ما حکومت را جز ملت میدانیم و در صورتیکه طرح و دعوی حقوقی ما به نتیجه برسد و جامعه جهانی از ما حمایت کند برای حکومت افغانستان نیز سبب خیر و فلاح خواهد بود. ما از حکومت نیز می‌خواهیم تا در رساندن این پیام به مراجع بین‌الملل با ما همسو و هم‌صدا شود علاوه بر آن موضوع مذکور را همراه با پارلمان افغانستان، شورای امنیت، وزارت داخله و دفتر ریاست جمهوری شریک ساخته‌ایم اما تا کنون جواب مطلوب و قابل قبول از طرف آنان دریافت نکرده‌ایم.

حرکت انسجام ملی افغانستان در دو بخش فعالیت مینماید، نخست در سطح بین‌المللی و جهانی طرح و دعوی حقوقی ما به محاکم بین‌المللی راجع و موضوعیت خواهد یافت، از سوی دیگر ما با نمایندگان مردم دیگر کشورها، پارلمان‌ها و جریان‌های سیاسی بین‌المللی در تماس هستیم تا مطابق فیصله اجلاس بن (1386) حکومت‌های خود را قانع بسازند که یک ملت بزرگ رو به تباهی است، ما به مثابه یک کشور خورد در جهان هستیم و جامعه بین‌الملل مطابق بخش دوم ماده چهارم میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی مصوبه دسامبر سال 1966 مجمع عمومی سازمان ملل متحد مکلف هستند تا از ملت افغانستان در شرایط خاص کنونی حمایت کنند.

بخش دوم فعالیت حرکت انسجام ملی افغانستان اتحاد و یکپارچگی ملت و اقشار مختلف مردم افغانستان که هیچ مصونیتی برای آنان احساس نمی‌گردد بنا بر آن هدف اساسی این جریان مردمی احقاق حقوق انسانی و بشری و تأمین مصونیت و امنیت برای آنان تحت عنوان دعوی حقوقی (مصونیت ملی) است که شامل پنج بخش ذیل می‌گردد.

1. مصونیت سیاسی
2. مصونیت نظامی
3. مصونیت اجتماعی
4. مصونیت اقتصادی
5. مصونیت محیطی

الف: مصونیت سیاسی

1- در قسمت مسئله صلح افغانستان، زلمی خلیلزاد که از طرف دونالد ترامپ به عنوان نماینده ایالات متحده آمریکا معرفی گردیده، تا حال هیچ گونه وضاحت و روشنی در خصوص صلح و مسائل مربوط به آن را به مردم افغانستان ارایه نکرده است در حالیکه یک طرف پروسه صلح ملت افغانستان بوده و تمام مسائل مربوط به صلح از جمله قراردادها و تفاهمنامه ها میبایست همراه مردم به اشتراک گذاشته شود.

دلایل روشنی در خصوص ملاقات های پنهانی نماینده ایالات متحده ارائه نگردیده است. این پروسه تا چه سرحد پیش رفته و معضلات فراروی آن چه است؟ در مذاکرات صلح تا چه اندازه به مصلحت افغان ها و منافع ملی ما توجه شده است؟

2- پس از سقوط رژیم طالبان توسط جامعه جهانی تحت رهبری ایالات متحده آمریکا عنوان داشتند که هدفشان مبارزه با تروریسم جهانی است و طالبان را به همکاری و پناه دادن به شبکه القاعده تحت رهبری اسامه بن لادن و دیگر همقطارانش متهم نموده اند، در حالیکه امروز دولت آمریکا با گروه های اصلی تروریستی صلح نکرده و نقاط اساسی و عوامل اصلی جنگ مطرح نگردیده و روی آن بحثی صورت نگرفته است. موضوع دیگر اینکه در گذشته تنها یک گروه تروریستی تحت عنوان القاعده وجود داشت اما امروز داعش و دیگر گروه های تروریستی درگیر جنگ هستند و این موضوع مبیین پیچیده تر شدن جنگ در افغانستان است. هیچ کدام تضمینی مبنی بر اتمام جنگ پس از صلح با طالبان وجود ندارد چرا که نه در گذشته و نه در حال عامل اصلی جنگ، طالبان نبوده بلکه عامل اساسی، تروریسم بین الملل و مافیای جهانی مواد مخدر است که در این باره هیچ تضمینی از سوی جامعه جهانی و ایالات متحده آمریکا به ملت افغانستان داده نشده است، به این لحاظ ما خواهان روشنی و وضاحت در این خصوص از سوی جامعه جهانی و آمریکا هستیم. ما در گذشته نیز از پروسه صلح با طالبان حمایت نموده ایم و اکنون نیز حامی مذاکرات صلح هستیم اما این موضوع نباید عامل شروع یک جنگ دیگر در افغانستان باشد زیرا رسیدن به صلح واقعی مستوجب از بین بردن عوامل اصلی جنگ است. بیرون از مرزهای افغانستان مراکز تعلیمی گروه های تروریستی وجود دارد که مافیای بین المللی مواد مخدر حامیان مالی این گروه ها هستند که عامل اصلی جنگ در افغانستان بشمار میروند.

3- ایالات متحده آمریکا و متحدانش بارها به مردم افغانستان وعده دست یابی به حکومتداری خوب و مردم سالار، مبارزه با تروریسم و مبارزه با کشت و قچاق مواد مخدر را داده اند که تا حال شاهد هیچ گونه پیشرفتی در این باره نبوده ایم و مردم افغانستان در این خصوص همواره متضرر بوده اند. دلایل ناکامی جامعه جهانی و ایالات متحده آمریکا در امر مبارزه با تروریسم بین الملل واضح نیست و آنها مکلف هستند تا دلایل عدم موفقیت و ناکامی خود را برای مردم افغانستان واضح و شریک بسازند. مسئولیت این ناکامی به دوش کیست و نتیجه چه خواهد شد؟

4- پس از توافق صلح میان ایالات متحده آمریکا و طالبان هنوز خشونت ها در افغانستان کاهش نیافته بلکه به شدت حملات تروریستی افزون گردیده است و مردم افغانستان زیان های مالی و جانی جبران ناپذیری را متحمل گردیده اند. ما در اعلامیه پیشین نیز آتش بس دائمی را پیش شرط اساسی مذاکرات صلح عنوان نموده و اکنون نیز از ملل متحد، ایالات متحده آمریکا و طالبان می خواهیم تا در مذاکرات بین الافغانی به مسئله آتش بس دائمی از جانب طرفین توجه جدی صورت گیرد.

5- طالبان در مذاکرات قطر به ایالات متحده آمریکا وعده سپردند که پس از توافق صلح با سایر گروه‌های تروریستی ارتباط نخواهند داشت اما این اطمینان داده نشده است تا ارتباط خود را همراه مافیای مواد مخدر قطع کنند. ما خواهان این هستیم تا در مذاکرات بین‌افغانی این موضوع یکی از محورهای گفتگو دولت با طالبان را تشکیل دهد.

6- در افغانستان مواد مخدر متعددی نظیر هروئین، شیشه و مشتقات آن به پیمانانه زیاد تولید و قاچاق می‌شود ولی مواد کیمیاوی اولیه برای ساخت آنها از ممالک همسایه وارد می‌گردد. ما از جامعه جهانی می‌خواهیم تا کشورهای همسایه را مجبور به بستن سرحدات خود بروی وارد ساختن این گونه مواد شوند زیرا این توان را داشته اما در این خصوص همکاری ندارند. این موضوع مبین آن است که مافیای مواد مخدر همراه با نظامیان ممالک همسایه در ارتباط هستند.

ب: مصونیت نظامی:

7_ ثبات سیاسی، امنیت ملی، وحدت ملی و تمامیت ارضی افغانستان وابسته به قوت اداره‌های امنیتی است و قدرت این اداره‌ها متضمن ثبات سیاسی و امنیتی ما خواهد بود. ما از دولت افغانستان می‌خواهیم تا ارگان‌های امنیتی را از وجود فساد و تمایلات قومی و سیاسی پاک سازد و همچنان از ایالات متحده در این باره وضاحت می‌خواهیم که پس از اجرایی شدن توافق‌نامه صلح سرنوشت این ارگان‌ها چه خواهد شد، چرا که طالبان در قطر ابراز داشتند که اداره‌های امنیتی باید منحل گردد. ما در این خصوص تجربیات تلخی از سال 1371 داریم و نمی‌خواهیم تاریخ دوباره بر ملت ما تکرار شود.

ج: مصونیت اجتماعی:

8_ ما در گذشته حمایت خود را از رهایی زندانیان طالب ابراز داشتیم، اکنون نیز خواستار رهایی آنان هستیم مشروط بر آنکه مصونیت آنان نیز تضمین گردد. ما می‌خواهیم تا آنان به زندگی عادی‌شان برگردند و مورد ظلم و ستم قرار نگیرند. ما هیچگاه نمی‌خواهیم که آنان به خطوط جنگ دوباره بازگشته و تشویق شوند. شهدا و معلولینی که در راه نجات، دفاع و مبارزه با تروریسم جان شیرین خود را فدا نموده‌اند و یا در این راه معلول گشته‌اند، میبایست حقوق حقه‌شان به ورثه‌شان داده شود و در این خصوص توجه صورت گیرد.

9_ ما برای تمام مردم افغانستان مصونیت می‌خواهیم. تا وقتی که میان افغان‌ها و طالبان یک تضمین بین‌المللی ایجاد نگردد و ایالات متحده آمریکا و بریتانیا متضمن نشوند، این صلح به یک جنگ نو مبدل خواهد شد. پس از یکجا شدن طالبان با دولت افغانستان زمینه برای بوجود آمدن گروه‌های تروریستی دیگر ایجاد می‌گردد که این گروه جدید برای طالبان و حامیان ملکی‌شان خطرناک خواهد بود و باید تضمین مال، سر و عزت طالبان پیوسته به صلح نیز صورت گیرد.

10_ با وجود آنکه میان افغانستان و ایالات متحده آمریکا توافق نامه امنیتی (BSA) نافذ گردیده باز هم در طول چند سال گذشته ما شاهد نقض تمامیت ارضی افغانستان از جانب پاکستان با راکت پراکنی در سرحدات کشور و اخیراً در ولایت کنر بوده‌ایم. ما از ایالات متحده آمریکا که هم‌پیمان افغانستان است وضاحت در مورد عدم مداخله در این خصوص را خواهان هستیم. آمریکا بنابر مسئولیت خویش مکلف است تا جلوی این گونه رفتارها از سوی ممالک همسایه را بگیرد.

11_ در گوشه و کنار دنیا هموار افغان‌ها مورد ظلم و ستم واقع گردیده‌اند و حقوقشان پایمال شده است. در ماه‌های گذشته ما شاهد تلف شدن شمار زیادی از افغان‌ها در سرحدات خود با کشور ایران بوده‌ایم. ما از سازمان ملل و حقوق بشر جهانی می‌خواهیم تا مطابق بخش سوم ماده نهم میثاق جهانی حقوق مدنی و سیاسی و همچنان ماده ششم اعلامیه جهانی حقوق بشر در راه دفاع از حقوق همه افغان‌ها در سراسر جهان با ما همسو شوند.

12_ طالبان یک گروه جنگی‌اند که آمریکا با آنان توافق‌نامه صلح را امضاء نموده است و پس از توافق صلح طالبان با دولت ادغام می‌گردند در این صورت سرنوشت آن عده از افسران نظامی که در طول دو دهه گذشته بخاطر دولت افغانستان، ارزش‌های اسلامی و ملی، مردم سالاری و حقوق بشر با تروریزم بین‌الملل و مافیای مواد مخدر مبارزه کرده‌اند چه می‌شود؟ علاوه به این تضمین مصونیت افسران نظامی، قاضیان، سارنوالان و آن عده مأمورین ملکی که به تقاعد سوق داده شده و خانه‌نشین گردیده‌اند بر عهده چه کسی است؟ طالبان در گذشته تنها گروه مسلح نظامی بوده‌اند اما اکنون هم مسلح و هم دارای قدرت سیاسی هستند، تضمین عدم تمایل به انتقام آنان از منسوبین نظامی بر عهده که است؟ چه ضمانتی مبنی بر پیوستن تمام آنان به پروسه صلح و عدم تقصیم‌شان به گروه‌های دیگر و پیوستن دوباره به جبهات جنگ با نیت انتقام جویانه وجود دارد؟ ما از جامعه جهانی مخصوصاً آمریکا و بریتانیا در این خصوص خواستار وضاحت می‌باشیم.

مصونیت اقتصادی:

13_ بارها از طریق رسانه‌های ملی و بین‌المللی گزارش‌های مبنی بر بیرون کشیدن پول از افغانستان نشر گردیده است. ما از جامعه بین‌الملل می‌خواهیم تا مانع این عمل شود زیرا این موضوع نه تنها در افغانستان بلکه در تمام دول جهان مشمول جرایم اقتصادی است.

مصونیت محیطی:

14_ کشت مواد مخدر و فابریکه‌های تولید آن در افغانستان زیان‌های زیادی را به محیط زیست افغانستان رسانده است در حالیکه مفاد عاید از آن سهم مافیای بین‌الملل است و مردم افغانستان مجبور به وارد ساختن گندم، میوه و سبزیجات از ممالک همسایه با صرف هزینه‌های گزاف هستند. از سوی دیگر دهاقین ما از سوی همکاران و

حامیان مافیای موادمخدر تشویق به حفر چاه‌های عمیق می‌گردند که این موضوع زیان‌های جبران ناپذیری را در قسمت از بین رفتن منابع آبی زیرزمینی افغانستان می‌رساند و این موضوع نیز باید بررسی گردد.

یادداشت:

اداره‌هایی نظیر یوناما، ولسی جرگه، مشرانو جرگه و امنیت ملی در رساندن این اعلامیه به محاکم بین‌الملل باید اصل عدم تصرف و تغییر در مواد مندرجه اعلامیه فوق را در نظر داشته باشند.

با احترام

از سوی شورای عالی حرکت انسجام ملی افغانستان

پس از نشر دومین اعلامیه دیدارها و ملاقات‌های هیئت رهبری نیما با شخصیت‌های سیاسی و ارگان‌های مربوطه به شکل دوامدار صورت گرفت که برخی از این دیدارها در ذیل ذکر می‌گردد.

- 
- ✓ ملاقات با سفیر جمهوری چک 6 سنبله 1399
 - ✓ دیدار با گل آقا شیرزی وزیر اسبق اقوام و قبائل 12 سنبله 1399
 - ✓ جلسه آنلاین با سیگار (بازرس ویژه امریکا برای بازسازی افغانستان) 20 سنبله 1399
 - ✓ دیدار با جمعه خان همدرد رئیس اتحاد شوراهای حزب اسلامی 23 سنبله 1399
 - ✓ ملاقات با نماینده سازمان عفو بین الملل 8 میزان 1399
 - ✓ شورای علمای اهل تشیع 29 میزان 1399
 - ✓ ملاقات با یونس قانونی معاون نخست اسبق ریاست جمهوری 3 قوس 1399
 - ✓ دیدار با شورای مردمی سنگلاخ 13 قوس 1399
 - ✓ دیدار با شورای مردمی قوم عمرخیل 17 قوس 1399
 - ✓ ملاقات با سرور احمدزی معاون شورای امنیت 27 قوس 1399
 - ✓ ملاقات با حامد کرزی رئیس جمهور پیشین 8 جدی 1399
 - ✓ ملاقات با محمد یوسف حلیم قاضی القضاة افغانستان 13 جدی 1399
 - ✓ ملاقات با خانم جولینا معاون سیاسی یوناما 16 جدی 1399
 - ✓ ملاقات با استاد سرور دانش، معاون رئیس جمهور 21 جدی 1399
 - ✓ ملاقات با فضل هادی مسلم یار رئیس مشرانو جرگه 27 جدی 1399

- ✓ دیدار با میردادخان نجرابی عضو کمیسیون مالی و بودجه پارلمان 4 دلو 1399
- ✓ دیدار با شاه محمود میاخیل سرپرست وزارت دفاع 12 دلو 1399
- ✓ دیدار با بزرگان و وکلای نواحی مختلف کابل 20 دلو 1399
- ✓ دیدار با شورای اجتماعی عدالت خواهان 25 دلو 1399
- ✓ دیدار با محمد نعیم نظری معاون و کمیشنر حقوق بشر 3 حوت 1399
- ✓ دیدار با رحمت الله نبیل رهبر حزب محور مردم افغانستان 16 حوت 1399
- ✓ دیدار با سید حامد انوری حزب ابتکار مردم افغانستان 17 حوت 1399
- ✓ جلسه آنلاین با سیگار (بازرس ویژه امریکا برای بازسازی افغانستان) 25 حوت 1399
- ✓ دیدار با ولسوالان ولایات مختلف افغانستان 25 حوت 1399
- ✓ ملاقات های آنلاین با سفارتخانه های دیگر کشورها مقیم کابل
- ✓ ملاقات با قیس باوری معاون لوی سارنوالی دولت افغانستان دوشنبه 27 ثور 1400
- ✓ ملاقات با حنیف اتمر وزیر خارجه دولت افغانستان 10 سرطان 1400
- ✓ ملاقات با حمدالله محب مشاور عالی شورای امنیت دولت افغانستان 23 سرطان 1400
- ✓ ملاقات با شمیم خان کتوازی رئیس اداره مستقل ارگان های محلی 23 سرطان 1400

حرکت انسجام ملی افغانستان (۵) کمیته مصونیت مطابق پنج مصونیت ذکر شده در اعلامیه دوم خود دارد. (۱) کمیته مصونیت نظامی (۲) کمیته مصونیت اجتماعی (۳) کمیته مصونیت اقتصادی (۴) کمیته مصونیت محیطی (۵) کمیته مصونیت حقوقی

در ساختار رهبری هر کمیته پنج نفر با عناوین رئیس، معاون، منشی، مسوول مالی و مسوول مطبوعات وجود دارد که بر اساس انتخابات آزاد از بین اعضای هیئت رهبری انتخاب می گردند و اعضای دیگر از بین 233 عضو شورای عالی بر اساس تخصص و تجارب آنها گزینش می گردند.

در طول سال گذشته بر اساس اقتضای زمان و شرایط وقت جلسات کمیته به صورت منظم برگزار گردیده است و تصامیم و موضوعات بحث شده در جلسات به ریاست دارالانشاء و هیئت رهبری گزارش گردیده است.

به تاریخ 16 جدی 1399 اصولنامه وظایف داخلی حرکت انسجام ملی افغانستان در سه فصل و بیست و شش ماده ترتیب گردید و به تصویب هیئت رهبری و شورای عالی این حرکت رسیده است.

ضمن آن جریان دادخواهی حقوقی و طرح حرکت انسجام ملی افغانستان به شرح ذیل با مقامات و شخصیت های سیاسی و مردمی طی دیدارهای مختلف و یا از طریق ایمیل شریک ساخته شد.

- ❖ 9 ثور 1399 استر جنرال استاد عطا محمد نور والی اسبق بلخ
- ❖ 25 اسد 1399 مولوی عطا الله لودین عضو هیئت مذاکره کننده دولت افغانستان
- ❖ 25 اسد 1399 رهبری وزارت داخله دولت افغانستان (مسعود اندرابی وزیر وقت)
- ❖ 12 سنبله 1399 سید یوسف حلیم وزیر اسبق عدلیه دولت افغانستان
- ❖ 22 میزان 1399 دوکتور ذبیح الله مجددی رهبر جبهه نجات ملی افغانستان
- ❖ 8 عقرب 1399 محمد داوود گلزار مشاور ریاست جمهوری
- ❖ 3 قوس 1399 شورای عالی مصالحه ملی (از طریق محترم یونس قانونی)
- ❖ 3 قوس 1399 کلیم الله نقیبی معاون جمعیت اسلامی و عضو شورای عالی مصالحه
- ❖ 24 قوس 1399 کریم اتل منشی ولسی جرگه دولت افغانستان
- ❖ 12 جدی 1399 نوالحق علومی مشاور ریاست جمهوری و وزیر اسبق امور داخله
- ❖ 16 دلو 1399 ملا عزت عاطف نماینده ولسی جرگه
- ❖ 20 حوت 1399 محمد معصوم استانکزی رئیس هیئت مذاکره کننده صلح دولت افغانستان
- ❖ 24 حوت 1399 سناتور زلمی زابلی رئیس کمیسیون سمع شکایات مشرانو جرگه
- ❖ 27 ثور 1400 ریاست عمومی امنیت ملی و معاونین این ریاست
- ❖ 27 ثور 1400 رهبری لوی سارنوالی افغانستان (به واسطه قیس باوری معاون لوی سارنوالی)

در طول یک سال گذشته بیش از 500 جلسه مردمی و بیشتر از 200 جلسه با احزاب سیاسی و نهادهای جامعه مدنی از سوی رهبری حرکت انسجام ملی افغانستان صورت پذیرفته است و همچنین بیش از یکصد مصاحبه از سوی رئیس و اعضای هیئت رهبری نیما با رسانه‌های داخلی و خارجی انجام یافته است.

در جریان یک سال گذشته نهادها و جریان‌های متعدد مردمی و شخصیت‌های سیاسی و مردمی در سراسر افغانستان از دادخواهی حقوقی و طرح حرکت انسجام ملی افغانستان حمایت و پشتیبانی نمودند.

در تاریخ 22 میزان 1399 دوکتور ذبیح الله مجددی رهبر جبهه نجات ملی افغانستان در دیدار با جنرال حمدالله نازک رئیس حرکت انسجام ملی افغانستان از طرح و دادخواهی حقوقی حمایت نمود ضمن آنکه در تاریخ 5 سنبله 1399 طی صدور اعلامیه از این حرکت حمایت نموده بود.

و همچنین به تاریخ 9 سرطان سال ۱۴۰۰ شورای اتفاق و اتحاد افغانستان در ولایت کندهار طی یک اجلاس عمومی با حضور اعضای عمومی این شورا و اشتراک چند هزار نفر از مردم این ولایت طی صدور یک قطعنامه از طرح و دادخواهی حقوقی حرکت انسجام ملی افغانستان حمایت و پشتیبانی نمود. ضمن آن دیگر احزاب و جریان‌های سیاسی طی دیدارهای جداگانه با هیئت رهبری حرکت انسجام ملی افغانستان حمایت خود را از طرح و دادخواهی حقوقی این حرکت ابراز داشتند.

جریان دادخواهی حقوقی حرکت انسجام ملی افغانستان از تاریخ 9 ثور 1399 همزمان با صدور نخستین اعلامیه این حرکت آغاز و از طرف تمام اقشار مختلف مردم افغانستان از طریق خانه پری فرم دادخواست یا (Petition) حمایت صورت گرفته است و با این پروسه دادخواهی همراه گردیدند.

این فرمه شامل یک برگه معلومات بوده که در آن جریان دادخواهی حقوقی نیما و اهداف آن تشریح گردیده و اطلاعات اولیه اشخاصی که سن قانونی (18 سال) را تکمیل کرده باشند درج این فرم گردیده که با امضاء یا نشان شصت فرد تایید و اعتبار می یابد و مبین اعلام حمایت از طرح و دادخواهی حقوقی نیما می باشد. در فرمه مذکور شماره تماس، نمبر واتسآپ یا ایمیل فرد درج گردیده که جهت تایید یا ابطال فرمه دادخواهی از طرف کارمندان نیما با تمام متقاضیان پیوستن به پروسه دادخواهی حقوقی که فرم خانه پری نمودند تماس گرفته شده است. فرم های تایید شده ثبت سیستم دیتابیس نیما گردیده و جهت تبدیل به فایل اسکن می گردد.

الی تاریخ اول ماه اسد سال 1400 تعداد 43000 فرم دادخواهی از 34 ولایت به منظور امنیت و مصونیت از طرف مردم افغانستان به اداره نیما رسیده است که از این میان 25000 فرم بررسی و تایید گردیده، تعداد 10000 فرم تحت بررسی قرار دارد و تعداد 8000 فرم دیگر نسبت به عدم تکمیل بودن شرایط دادخواهی باطل گردیده است. فرم های دادخواهی همراه با عریضه و طرح حرکت انسجام ملی افغانستان به سازمان ملل، محاکم عالی جهانی و دیگر سازمانهای بین المللی مربوطه جهت پیگیری ارسال گردیده است. لازم به ذکر است که پس از تایید 25000 فرم دادخواهی همراه دیگر متقاضیان تماس صورت نگرفته است.

روند جمع آوری فرم های دادخواهی (Petition) تا اکنون نیز ادامه دارد و نسبت به شرایط امنیتی موجود و تشدید درگیری ها و شدت گرفتن جنگ در تمام نقاط افغانستان روزانه به تعداد افراد متقاضی افزوده می شود به صورتی که در هر 24 ساعت شبانه روز نزدیک به یک هزار 1000 فرم دادخواهی از طریق ایمیل، حضوری و راه های ارتباطی دیگر به دفتر نیما ارسال می گردد و شامل پروسه دادخواهی حقوقی می گردند.

لازم به ذکر است که فرم های دادخواهی به صورت حضوری و آنلاین توزیع می گردد و از طریق صفحه فیسبوک تحت نام حرکت انسجام ملی افغانستان و وبسایت رسمی با آدرس (www.Nima.af) به صورت مستمر و دوامدار در خصوص پروسه دادخواهی حقوقی نیما اطلاع رسانی صورت می گیرد.

به تاریخ 31 حمل 1400 هیئت رهبری نیما با خانم لوسی نماینده سازمان ملل متحد در افغانستان دیدار نموده و ضمن ارائه طرح و ساختار حقوقی، تعداد 7000 فرم دادخواهی حقوقی را به این سازمان تسلیم نمودند.

در تاریخ 5 و 12 ثور 1400 و همچنین 31 جوزا 1400 با سازمان ملل متحد مکاتبات صورت گرفت و آخرین مکتوب های ارسالی از طرف نیما در تاریخ 5 و 12 اسد 1400 صورت گرفته است.

همچنین به تاریخ 13 اسد 1400 همراه محمد اشرف غنی رئیس جمهوری دولت اسلامی افغانستان ملاقات صورت گرفت و طرح و دادخواهی حقوقی حرکت انسجام ملی افغانستان در اختیارشان قرار داده شد.



جنرال حمدالله نازک

رئیس حرکت انسجام ملی افغانستان

ادرس: خانه نمبر ۵۸، روبروی کورس بوعلی سینا، کوچه تالار مجلل، نزدیک چهار راهی دهمزنگ، سرک دارالامان، کابل.

شماره تماس: +93 (0) 700888882

ایمیل ادرس: Declaration.nima@gmail.com